Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

14.10.2021 №1
с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель - Черникова Н.И., руководитель управления образования администрации
Ирбейского района

Секретарь - Немцева А.А. - начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного
образования.

Присутствовали
1. Бондарь Т.А. - начальник отдела дошкольного и общего образования.
2. Шлямина О.Н. - ведуший специалист У О
3. Гоппе Н.И. - ведуший специалист УО
4. Радченко Н.Н. ведущий специалист УО
5. Шмидт Е.М. - ведущий специалист УО
6. Панюшкина Е.Е. - директор МКУ ММЦ

Повестка дня

1. Разработка муниципального проекта по патриотическому воспитанию.

Докладчики: Шлямина О.Н. - ведущий специалист УО, Шмидт Е.М.- ведущий специалист УО.

2. Внесение изменений в индикаторы по достижению показателей муниципальной Концепции
муниципальных механизмов управления качеством образования. Разработка электронной
платформы по сбору мониторинга показателей муниципальных механизмов управления
качеством образования.

Докладчики: Черникова Н.И., руководитель управления образования. Панюшкина Е.Е. -
директор МКУ ММЦ, специалисты УО.

СЛУШАЛИ:

1. Разработка муниципальной программы по патриотическому воспитанию.
С докладами выступили ведущий специалист УО Шмидт Е.М., ведущий специалист У О
Шлямина О.Н.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению доклады ведущего специалиста УО Шмидт Е.М., ведущего
специалиста УО Шляминой О.Н.
1.2. Ведущим специалистам УО Шмидт Е.М., Шляминой О.Н. доработать программу по
патриотическому воспитанию

Ответственный: Шлямина О.Н., Шмидт Е.М.
Срок: до 30.11.2021

СЛУШАЛИ:
2. Внесение изменений в индикаторы по достижению показателей муниципальной Концепции
муниципальных механизмов управления качеством образования. Разработка электронной
платформы по сбору мониторинга показателей муниципальных механизмов управления
качеством образования.
С докладами выступили руководитель управления образования Черникова Н.И., директор МКУ
ММЦ Панюшкина Е.Е., специалисты УО.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклады руководителя управления образования Черникова
Н.И., директора МКУ ММЦ Панюшкина Е.Е..
2.2. Специалистам УО по западающим в федеральном мониторинге моментам соотнести
«О» С таблицей, где выставлены документы, исправить ситуацию. Предложения о внесении
изменений в муниципальную Концепцию муниципальных механизмов управления
качеством образования предоставить начальнику отдела дошкольного и общего
образования Бондарь Т.А.

Ответственный: Бондарь Т.А., специалисты УО, директор МКУ ММЦ Панюшкина Е.Е.,
Срок: до 15.11.2021

Председатель: Н.И. Черникова

Секретарь: А.А. Немцева